
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.35 Augusts 2012

Hipotēku bankas klientu klubs “Mēs paši” ik 
gadus izsludina projektu konkursus finansiālajam 
atbalstam, aicinot projektu konkursos piedalīties ik-
vienu, kurš vēlas piedalīties dzīves un vides kvalitātes 
uzlabošanā, aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot 
sabiedriskā labuma vairošanu. Šo projektu konkursu 
mērķis ir popularizēt sociālās atbildības ideju, sekmēt 
sabiedrības izaugsmi, atbalstot pašu iedzīvotāju 
iniciatīvas. “Mēs paši” projektu konkursiem var pie-
teikties fizikas un juridiskas personas, nevalstiskās 
organizācijas, neformālās apvienības, biedrības, orga-
nizācijas un iestādes. Prioritārās jomas, kurās tiek 
piešķirti projektu konkursa līdzekļi, ir vide, kultūra, 
izglītība, sociālā palīdzība un patriotiskā audzināšana.  

Kopš 2009.gada, kad “Mēs paši” aizsāka savu 
darbību, visā Latvijā realizēti jau teju 500 projekti.

Šajā konkursa gadā tika atbalstīti projekti, kas 
tiks realizēti Strenču novadā – “Ielas pulkstenis – 
klusējošais laika glabātājs”, ko iesniedza nereģis-
trēta iedzīvotāju grupa “Laika ziņneši”, projektā 
paredzot Strenču pilsētas centrā uzstādīt divpusēju 
pulksteni un termometru. Interesanta ir ideja par 
četriem stundu ceturkšņiem – četriem gadalaikiem 
un četrām Latvijas stabilākajām koku šķirnēm – 
ozols, liepa, bērzs. priede, no kurām tiks gatavots 
pulksteņa dekoratīvais stabs. 

Projekts “Ūdens – dzīvības avots” tiks realizēts 
Jērcēnu pagastā. Nereģistrēta iedzīvotāju grupa 
“Jērcēnieši” Jērcēnmuižas parkā iztīrīs veco aku, 
atjaunos grodus, hermetizēs, sakops apkārtni, pasūtīs, 
izgatavos un uzstādīs ūdens smelšanas mehānismu. 
Tiks nobruģēta akas apkārtne, veidoti apstādījumi. 
Strenču novada dome piedalīsies projektā ar līdz-
finansējumu, jo tiks izveidota visiem iedzīvotājiem 
pieejama ūdens ieguves vieta Jērcēnu pagasta centrā.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

1.  Tiesības saņemt pabalstu mācību piederumu iegādei 
ir ģimenēm, kuras Dienests atzinis: par trūcīgām, 
kā arī ģimenēm, kuru bērni mācās Strenču novada 
vidusskolā un nav sasnieguši 18 gadu vecumu.

2. Pabalsts tiek piešķirts divas reizes gadā, sep-
tembrī – 10.00 Ls un decembrī 5.00 Ls apmērā, 
uzrādot  izdevumu  apliecinošu  dokumentu  un  
uzrakstot  iesniegumu (augustā, septembrī)  par  
pabalsta piešķiršanu.

3.   Pabalsts tiek piešķirts par katru bērnu.
4. Pabalsts tiek izmaksāts viena mēneša laikā no 

iesnieguma saņemšanas brīža.

STRENČU NOVADA 
SOCIĀLAIS DIENESTS 

ATGĀDINA PAR PABALSTU 
SKOLAS PIEDERUMU IEGĀDEI: 

Paldies visiem, kuri kopā ar mums iecerēja, plānoja, 
veidoja, izdzīvoja, īstenoja un svinēja II Strenču novada 
svētkus! Svētki izskanēja visā novadā – ar ieskaņu 
pasākumiem Sedā, Plāņos un Jērcēnos, ar daudzkrāsainu 
svētku dienu Strenčos.

Kā allaž, svētki iesākās ar pamatīgu tirgošanos 
Strenču centrā. Tirdziņā varēja iegādāties dažādas sadzīvē 
nepieciešamas lietas. Šoreiz izpalika tradicionālā svētku 
atklāšana, jo svētku svinīgākais brīdis bija pēc lielkoncerta 
– novada karoga pacelšana un Strenču novada pašvaldības 
apbalvojuma Goda pilsonis piešķiršana Deju kolektīvu 
vadītājai Inetai Lezdiņai.

Informācijas teltī bija iespēja iegādāties Strenču novada 
suvenīrus, saņemt dažādas informācijas, kā arī nobalsot 
par Strenču novada devīzi. Iespēja izteikt savu viedokli 
par devīzi turpinās, to var izdarīt TIC un novada biblio-
tēkās, kā arī rakstot elektroniski uz domes e-pasta adresi: 
dome@strencunovads.lv.

Paldies mūsu novada aktīvākajiem uzņēmējiem, kuri 
atbalstīja organizatoru ieceri un piedalījās svētkos! Priecē 
tas, ka uzņēmēji jau izteica idejas nākošo svētku 
organizēšanai. 

Lielākā rosība bija pie biedrības “Šūpolēs” stenda, kur 
otro gadu notika akcija “Kūku Kūka”, kurā izgaršojot un 
vērtējot gardākās kūkas, varēja ziedot līdzekļus Strenču 
novada apdzīvoto vietu fotografēšanai no putna lidojuma. 
Akcijā tika saziedoti vairāk kā 140 lati.

Nebijis pasākums Strenčos bija radiovadāmo lidmodeļu 
paraugdemonstrējumi Unlimited RC team šovs debesīs 
virs Strenču vidusskolas sporta laukuma. Fotogrāfijas 
un šova video iespējams redzēt interneta mājas lapā –  
http://www.unlimited-rc.lv/lv/jaunumi/?nid=412 .

Bērni varēja vizināties ar velokartiem, izlēkāties pie-
pūšamajās atrakcijās un batutā, bet visas dienas garumā 
vizināties ar vilcieniņu Strenču ielās. Bija iespēja vizināties 
arī zirga mugurā.

Ļoti liela interese bija par ekskursiju Sedas tīrelī ar 
garāko šaursliežu vilcienu Latvijā. Visi trīs reisi tika 
aizpildīti ļoti lielā ātrumā un daudziem šo iespēju šoreiz 
neizdevās īstenot.

Svētku dienā bija atvērts arī muzejs Strenču slimnīcā, 
kur varēja tikties ar vēstures pārzinātāju von Stacheln 
kundzi un aplūkot Oļega Lečko darbus kvilinga tehnikā. 
Izstāde aplūkojama visu augusta mēnesi.

Azartiski mači risinājās novada volejbola turnīrā, 
bet Gaujmalā pie Vecā ozola ļoti lielu interesi izraisīja 
“Latvijas ūdensmotociklu sporta asociācijas” treniņu 
sacensības – paraugdemonstrējumi. Gauja tika sakulta 
pamatīgās putās, arī skatītājiem bija iespēja  baudīt ūdens-
priekus ar ūdensmotociklu un motorlaivu.

Emocionāli brīži bija kamermūzikas koncerts Strenču 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā ar mūziķiem Guntu 
Davidčuku – soprāns, Sanitu Zariņu – vijole, Ēriku Kirš-
feldu – čells, Hertu Hansenu – klavieres un fotoizstādes 
“Mans fotostāsts” atklāšana kultūras namā, kur muzicēja 
ģenerāļa Gopera mājas “Maskati” mantinieki pianiste 
Lelde Paula un čellists Jānis Pauls. Arī novada fotomāks-
linieku Ivara Opmaņa, Marikas Eglītes un Jāņa Ences 
fotoizstāde vēl ir aplūkojama kultūras namā.

Par spīti skeptiķiem un neticīgajiem, mums visiem 
kopā izdevās brīnišķīgs svētku gājiens, kas iepriecēja gan 
pašus tā dalībniekus gan līdzjutējus. Paldies visiem, kuri 
padomāja un pielika savu roku, lai gājiens izdotos!

Arī iecere veidot lieluzvedumu, kurā piedalās 
novada pašdarbības kolektīvi un solisti, izdevās lieliski. 
Lieluzvedums, kura scenāriju pēc Žila Verna romāna 
“Noslēpumu sala” motīviem veidoja režisors Kārlis 
Anitens, aizkustināja gan pašus tā dalībniekus gan skatī-
tājus. Prātā paliekoši bija uzvedumā izskanējušie pie 
mums nejauši nokļuvušā 19. gs. amerikāņu zinātnieka 
Sairesa Smita vārdi: “Noslēpumi ir bagātība, kas jāatklāj. 
Noslēpumi, kas mīt jūsos pašos. Paskatieties uz sevi no 
malas – lai kā jūs sevi dēvētu: par novadu, salu, štatu 
vai valsti, – jūsu četrās pavalstīs ir tik daudz neatklātu 
noslēpumu. Runājiet savā starpā, un jūs kļūsiet bagāti.” 
Pārsteigums bija arī salūts lieluzveduma noslēgumā. 
Lieluzveduma noskaņās darbojās arī foto studija Anta 
Lūsas vadībā.

Diemžēl, aizbildinoties ar nepiemērotiem laika apstāk-
ļiem – vēju un gubu mākoņiem, pie mums neatbrauca 
klubs “99 gaisa baloni”, kas bija solījuši pacelšanos gaisa 
balonā virs Strenčiem.

Vakara mūzika saksofona skaņās pār Gauju izskanēja 
Gunāra Geduševa vadībā, bet svētku ballē varēja izdejoties 
grupas “Mūzikas kolekcija” pavadībā.

Svētki izskanējuši, turpinās ikdiena un darbs, atpūta 
vasaras atvaļinājumos, taču apziņa, ka vienīgi kopā varam 
paveikt lielas lietas, lai iedrošina un stiprina ikvienu 
Strenču novada iedzīvotāju.

Ginta Gailīte,
sabiedrisko attiecību speciāliste

HIPOTĒKU BANKAS 
KLIENTU KLUBS 

“MĒS PAŠI” ATBALSTA 
IEDZĪVOTĀJU 
INICIATĪVAS

Cik svēta diena,-
saule zeltu zvana,
un zaļa priede
baltu dziesmu dzied!
Cik labi tas,
ka diena šī ir mana.
Un, ka es varu
rītam pretī iet...
Nekas,
ja noputējusi ir ceļa mala,
un šur tur bērzi
jau pa lapai met,-
Dievs katru mirkli
izsijā un dala;
un līdzi iespēju –
to nenopelt...
            /Marika Svīķe/ 

Paveikt nepaveicamo,
Saglabāt nesaglabājamo,
Par spīti ikdienišķībai 
Izplaucēt brīnumu dzīvē...    
Tas mums visiem kopā izdevās Strenču 

novada svētkos, kad tika saviļņota Gauja, iz-
krāsotas debesis, aizkustinātas sirdis, atrastas 
bagātības un atklāti noslēpumi. 

Svētki apliecināja to, ka kopā esam stipri 
un varoši, ka spējam paveikt pirmajā brīdī arī 
šķietami nepaveicamo. 

Paldies visiem Strenču novada svētku 
organizēšanā iesaistītajiem un viņu palīgiem!  
Paldies svētku atbalstītājiem un sponsoriem!

Paldies svētku dalībniekiem un apmeklē-
tājiem! Lai siltas un patīkamas atlikušās vasaras 
dienas! Lai svētku prieks un gandarījums dod 
spēku turpināt ikdienas darbus!

Strenču novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pētersons  

SVĒTKI IZSKANĒJUŠI



2 •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 18. jūlijā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma pārtraukt projekta “Satiksmes drošības uzla-
bošana Pulkveža Zemitāna ielā Strenču pilsētā” vienoša-
nās Nr.3DP/3.2.1.3.1./10/APIA/CFLA/071/042 paredzēto 
aktivitāšu realizāciju. Atmaksāt avansu 30081.97 LVL  
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras norādītajā kontā. Par 
tehniskā projekta izstrādi samaksāto summu 5142.50 LVL 
nodrošināt no Strenču novada domes budžeta līdzekļiem.
2. Apstiprināja projekta “Tranzītielas posma Valkas ielā 
(no krustojuma ar Slimnīcas ielu līdz pilsētas robežai” 
rekonstrukcija Strenču pilsētā” kopējās izmaksas 
678499,50 LVL. Lūgt ilgtermiņa kredītu no Valsts kases 
671534,74 LVL  ar atmaksas termiņu – 30. gadi.
3. Apstiprināja Strenču novada domes 2011.gada publisko 
pārskatu (sk. www.strencunovads.lv sadaļā Pašvaldība/
Publiskais pārskats).
4. Nolēma piešķirt katram 10.klases skolēnam vienreizējo 
stipendiju Ls 100,- apmērā uzsākot mācības Strenču 
novada vidusskolā 2012./2013. mācību gadā.
5. Piešķirt stipendiju Ls 10,00 mēnesī 2012./2013.mācību 
gada I semestrī šādiem Strenču novada vidusskolas 
skolēniem:

6. Nolēma atteikt finansiālu atbalstu mācību līdzekļu 
iegādei pirmklasniekiem, jo domes budžetā nav plānoti 
līdzekļi šādam mērķim.

7. Izdarīja izmaiņas ar 2012. gada 1.septembri paš-
valdības iestāžu darbinieku amatu vienību atalgojuma 
sarakstā iestādei 

▪ Strenču novada Sedas veco ļaužu aprūpes un 
    invalīdu rehabilitācijas centrs;
▪ Saimnieciskās darbības nodrošināšanas departa-

ments Strenču pilsētas komunālā daļa.
8. Atteica informācijas ievietošanu par Strenču novada 
svētkiem laikrakstā “Latvijas Avīze” vai 2.augusta numura 
ielikumā “Atpūta Vaļasprieks”, jo budžetā nav plānoti 
tādi izdevumi.
9. Nolēma piešķirt deju kolektīva “Tīne” un jauniešu 
deju kolektīva vadītājai Inetai LEZDIŅAI Strenču no-
vada pašvaldības apbalvojumu “GODA PILSONIS” par 
Strenču novada kultūras dzīves un deju mākslas izcilu 
sasniegumu veicināšanu.
10. Nolēma uzsākt Strenču novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādi līdz 2030.gadam. Noteica atbildīgo par 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi – Attīstības un 
plānošanas departamenta speciālisti Līgu Čukuri. Izveido-
ja ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadības grupu.
11. Izskatīja jautājumus:

▪  Par zemes vienību (starpgabalu) ierakstīšanu 
   zemesgrāmatā;
▪  Par īpašuma nosaukuma maiņu;
▪  Par zemes nomas līguma slēgšanu;
▪  Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu;
▪  Par robežu starp zemes gabaliem sakārtošanu;
▪  Par dzīvojamās platības maiņu;
▪  Par dzīvojamās platības piešķiršanu sešām personām;
▪  Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu septiņām 
   personām;
▪  Par koku zāģēšanu Sedas pilsētā;
▪  Par finanšu līdzekļu piešķiršanu elektrības skaitītāja 
   ierīkošanai;
▪  Par atlaidi apkures sezonā.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem un domes 
sēdes protokoliem iedzīvotāji var iepazīties Strenču 
novada domē, teritoriālajās pārvaldēs un mājas lapā 
www.strencunovads.lv/Pašvaldība/Domes informācija/        

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, 
ka pašvaldībai ir pienākums izstrādāt teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentu – vietējās pašval-
dības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju; Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, kas 
nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina 
vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju; Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, kas 
paredz, ka ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentos nosaka attiecīgās teritorijas ilgtermiņa 
attīstības prioritātes un telpisko perspektīvu, kā arī 
Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumu Nr. 970. 
“Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 
procesā” 6.punktu, kas regulē sabiedrības līdzdalības 
kārtību attīstības plānošanas procesa ierosināšanā 
un attīstības plānošanas dokumenta izstrādē, 

Saskaņā ar attīstības komitejas 10.07.2012. sēdes 
lēmumu, Strenču novada dome atklāti balsojot 
ar 9 balsīm par (G.Jukāms, A.Leitis, J.Zvejnieks, 
I.Vītiņš, J.Ence, J.Ķirsis, J.Jeremejeva, I.Dukurs, 
I.Ķimse), pret nav, atturas nav, nolemj:

1. Uzsākt Strenču novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādi līdz 2030.gadam.
2. Noteikt atbildīgo par ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijas izstrādi – Attīstības un plānošanas departamenta 
speciālisti Līgu Čukuri.
3. Izveidot ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes 
vadības grupu šādā sastāvā:

3.1. Jānis Pētersons – domes priekšsēdētājs; 
       vadības grupas vadītājs; 
3.2. Guntis Jukāms – domes priekšsēdētāja 
       vietnieks;
3.3. Jānis Ence – domes deputāts;
3.4. Ilvija Ķimse – domes deputāte;
3.5. Jekaterina Jeremejeva – domes deputāte;
3.6. Aivars Auniņš – domes izpilddirektors;
3.7. Iveta Ence – Attīstības un plānošanas 
       departamenta vadītāja;
3.8. Vineta Zandere – Grāmatvedības un finanšu 
       departamenta vadītāja;
3.9. Gita Siliņa – Saimnieciskās darbības  
       nodrošināšanas departamenta vadītāja;
3.10. Agnese Valdēna – Sociālā dienesta vadītāja;
3.11. Liene Krūmiņa – Izglītības, kultūras un 
         sporta speciāliste;
3.12. Līga Čukure – Attīstības un plānošanas 
         departamenta speciāliste;
3.13. Alīna Ločmele – Attīstības un plānošanas 
         departamenta speciāliste;
3.14. Ilona Pinzule – Attīstības un plānošanas 
         departamenta speciāliste – 
         Tūrisma informācijas centra speciāliste; 
3.15. Kārlis Kārkliņš – Jērcēnu pagasta pārvaldes 
         vadītājs;
3.16. Ludmila Miglāne – Sedas pilsētas pārvaldes 
         vadītāja;
3.17. Gunita Kainaize – Plāņu pagasta pārvaldes 
         vadītāja;
3.18. Žanna Kozlova – Iedzīvotāju / nevalstisko 
         organizāciju pārstāvis.

4. Apstiprināt ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrā-
des darba uzdevumu un izpildes termiņus saskaņā ar 
pielikumu Nr.1.
5. Paziņojumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā 
www.strencunovads.lv un laikrakstā “Mūsu novada 
vēstis”.
6. Domes lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrādes uzsākšanu nosūtīt Vidzemes plānošanas 
reģionam.

Domes priekšsēdētāja v.i. G.Jukāms

/Lēmuma Pielikumu iespējams izlasīt Strenču 
novada mājas lapā www.strencunovads.lv/

Strenču novada dome
LĒMUMS

Jūlija beigās noslēgušies Sedas kultūras nama atpūtas 
laukuma būvdarbi, kuru rezultātā ir izbūvēts bruģakmens 
laukums, uzstādīti soliņi, atkritumu tvertnes, velo statīvs 
ar nojumi un velo statīvi bez nojumes, kā arī ierīkoti 
zaļumstādījumi un ārējais apgaismojums. Nākošā gada 
pirmajā pusē atpūtas laukumu papildinās informācijas 
stends.

Saskaņā ar iepirkumu, laukuma būvdarbus veica SIA 
“Bazalts” (darba izmaksas ir 17 616,56 LVL tai skaitā 
PVN). Būvuzraudzību veica SIA “Krāčupe” (1189,88 LVL 
tai skaitā PVN) un autoruzraudzību – SIA “Būvprojekts” 
(9,20 LVL tai skaitā PVN).

Atpūtas laukums tika izbūvēts ar Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2007 – 2013 projekta «Attālo 
teritoriju attīstība, izmantojot vietējos resursus pārrobežu 
Via Hanseatica tūrisma maršruta izstrādē» ietvaros. Projekta 
kopējās izmaksas – 1803 966 EUR, no kuriem Strenču 
novadā paredzēts izlietot 34,596.40 EUR jeb 90%. Strenču 
novada pašvaldības līdzfinansējums ir 10% jeb 3459,64 
EUR, no kuriem 5% ir valsts budžeta dotācija. 

Projekta mērķis ir attālo teritoriju attīstības veicinā-
šana, veidojot uz vietējiem cilvēkiem un resursiem balstītu 
“Via Hanseatica” pārrobežu tūrisma maršrutu, līdz ar to 
projekta ietvaros norisinās arī citas aktivitātes – mārketinga 
pasākumi, tematisko maršrutu izstrāde u.c.

Seda ir savdabīga un tamdēļ interesanta vieta tūristiem. 
Jaunais atpūtas laukums ir tūrisma infrastruktūra, kas 
ceļotājiem sniegs iespēju apstāties un nesteidzoties 
apskatīt Sedas pilsētas unikālo apbūvi, savukārt vietējiem 
iedzīvotājiem ikdienā ir labiekārtota atpūtas vieta pilsētas 
centrā.

Plašākai informācijai: Ilona Pinzule
Strenču novada domes Attīstības un plānošanas 

departamenta speciāliste
e-pasts: ilona.pinzule@strencunovads.lv; T. 64715667

PABEIGTA ATPŪTAS LAUKUMA IZBŪVE 
PIE SEDAS KULTŪRAS NAMA

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 finansiāli 
atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, 
lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmanotjot tā 
potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs 
starp ES un Krievijas Federāciju.

Programmas mājaslapa: www.estlatrus.eu. 

Vārds, uzvārds Klase
Vidējā atzīme

2011./2012.m.g.
II semestrī

Strenču 
novada 

vidusskola
Marta 
GAIGALA 9. 7.73 Strenči

Rūta RIBELE 10. 8.00 Strenči
Matīss 
ZIEMULIS 10. 8.00 Strenči

Armīns 
ZĪVERS 10. 7.88 Strenči

Edgars DAINA 11. 7.50 Strenči
Viktorija 
MAČUĻSKA 12. 7.93 Sedas 

filiāle

2012. gada 18.jūlijā                                     Nr. 12

10.§
Par Strenču novada 

ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādes 

uzsākšanu

attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 195 
948,80 LVL, no kurām 85% finansē ERAF, bet 15% 
sedz pašvaldība.

Plašākai informācijai: Līga Čukure
Strenču novada domes Attīstības un plānošanas 

departamenta speciāliste
e-pasts: liga.cukure@strencunovads.lv; T. 64715667

____________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība 

Strenču novada Plāņu pagasta Plāņu ciematā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/044/034  

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. Projekta administratīvās, finanšu un 
tehniskās vadības uzraudzību nodrošina LR Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra.

Mūsu novada v�stis  • 3

Nobeigums

/Raksta tapšanā izmantoti ilggadīgās Strenču Tautas 
teātra režisores Hildas Ņikitinas atmiņu pieraksti/

1989. gadā tiek iestudēta Elīnas Zālītes luga 
“Bīstamais vecums”, kurā veiksmīgi izdodas sadalīt 
lomas, kuras aktieri iemīl. Burvīgas lomas nospēlē 
Ruta Olatkāne, Hilda Ņikitina, Edgars Celmiņš, 
Dace Slesere, Andris Delviņš, Jurijs Grave, Baiba 
Bierne, Jānis Kalniņš. Šī komēdija ar panākumiem 
spēlēta Litenē, Trapenē, Lejasciemā, Dzērbenē – 
visur ļoti labi apmeklēta un cienīta. “Bīstamo 
vecumu” teātris aizved arī uz galvaspilsētu Rīgu 
1991. gada 27. aprīlī, arī Rīgā izrāde ir apmeklēta. 
Kopumā ši izrāde tika nospēlēta 30 reizes. Jāpiemin 
fakts, ka arī Strenčos visas pirmizrādes ir skatītāju 
apmeklētas.

Tik labi neveicās ar patiesi labas autores 
L.Petruševskas “Mūzikas stundām”. Varbūt tādēļ, ka 
grūtāk izprotama ir citas tautas mentalitāte, darbo-
šanās tēlā prasa citu domāšanu..., taču lugas saturs 
ir ļoti interesants, to tulkojis Varis Brasla, ļoti labi 
dialogi, taču aktieri tos uztver virspusīgi un pēc 10 
izrādes no repertuāta jānoņem. Žēl ieguldītā darba...

1990. gadā teātris strādā pie P.Putniņa traģiko-
mēdijas “Pusdūša” Aktieriem izdodas tēlus iedzīvināt 
sevī, mazliet nevecas masu skati. Šajā lugā kolektīvā 
ienāk Ingrīda Rasa – jaunpienācēja, kas ļoti labi 
iedzīvojas Nikoletas lomā. Iestudējumam līdzi dzīvo 
arī pats autors P.Putniņš, uz pirmizrādi atsūta tele-
grammu. Labi aktieru tēli izrādē ir māte – H.Ņikitina, 
tēvs – J.Kalniņš, Spodra – L.Gotovska, dēls – 
A.Liepiņš, arī E.Celmiņš un arī D.Priedīte – visi 
savās vietās. “Pusdūša” ar labiem panākumiem tiek 
spēlēta skatē 1991. gadā Alūksnē. Aktieri saņem 
Līvijas Akurāteres cildinājumu, sevišķi H.Ņikitina 
par mātes lomu: “H.Ņikitina būtu ieguvums pro-
fesionālajā teātrī.” Strenčos šī izrāde tika nospēlēta 
4 reizes un vienmēr apmeklētāju netrūka.

1992. gadā N.Vētras – Muižnieces pierunāti 
repertuārā paņemam brīvdabas komēdiju “Rikšiem 
laidu kumeliņu”. Scenogrāfs L.Bubiers gatavo lielas 
dekorācijas, taču uz mazām skatuvēm tās izvietot 
ir problemātiski. Brīnišķīgu mūziku lugai saraksta 
A.Maskats, taču mūsu skaņu aparatūrās ir problēmas 
ar atskaņošanu. Arī gaismu repertuārs šai lugai 
sarezģīts...kā noburta šī luga – aktieri darbojas nor-
māli, taču masu skati lieli un neveicas dziedāšana un 
dancošana. Autore brauc pie mums un ir sarūgtināta, 
ka neiet tā, kā bija domāts. Smagi...

1993. gadā sākas benzīna dārdzība, izbraukumu 
maz un šo lielo darbu nospēlējam tikai 10 vai 11 
reizes, žēl ieguldītā darba, pielikto pūļu. Turpinām 
strādāt. Nākošais darbs repertuārā ir dzejas uzve-
dums “...lai nāk tava mīlestība”. Dzejas runāšana ne 
katram pa spēkam, taču Inese Smiļģe, Baiba Leite, 
Dace Priedīte, Līga Gotovska, Jānis Kalniņš prot 
ar dzejas lasījumiem sasildīt sirdis. Šajā uzvedumā 
brīnišķīgi iederas Daigas Rubenes dziedājums. 
Pavadījumu spēlē Ivars Lūsis, ļoti talantīgs Strenču 
puisis. Taču dzejas lasījumi, lai gan ieguldīts liels 
darbs un aktieri ir gandarīti, var notikt kādas 5 reizes.

Humora mīlētājiem iestudējam “Jocīgi notikumi 
iz dzīves”, arī šajā darbā kopā ar aktieriem pie-
dalījās D.Rubenes vadītais sieviešu ansamblis. Ar šo 
uzvedumu varēja vienkāršāk paciemoties apkārtējos 
klubos, jo nebija vajadzīgs transports dekorācijām.

Teātrim vajadzīga jaunā maiņa, jo vecie aktieri 
aiziet... Vajadzīga arī cita, jauna domāšana un dar-
bošanās. Žēl, ka Strenčos nav daudz jaunatnes, kas 
mīl teātra mākslu. Tas jāsāk jau skolā – iemīlēt teātri.

Kaut vienu ozola zīli.....

Paldies režisorei Hildai Ņikitinai par uzticētajiem 
vēstures materiāliem!

STRENČU TEĀTRA 
VĒSTURES 
LAPPUSESJūlijā noslēgušies būvdarbi Strenču novada Plāņu 

pagasta Plāņu ciemā projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Strenču novada Plāņu pagasta Plāņu ciematā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/044/034 ietvaros. 
Paveiktie ūdenssaimniecības būvdarbi tika nodoti 
ekspluatācijā 31. jūlijā, vienlaikus atklājot jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 

Projekta sagatavošanā un īstenošanā ieguldīts apjomīgs 
darbs. Projekta sagatavošana un tehniski ekonomiskā 
pamatojuma izstrāde tika veikta jau 2009. gada nogalē. 
2010. gadā tika parakstīta vienošanās ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projekta īstenošanu un Eiropas 
reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējuma 
piešķiršanu. Tika sagatavots tehniskais projekts, ko veica 
SIA “Belss”. Būvdarbi tika uzsākti 2011. gada rudenī, un 
tos veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”. 

Projekta ietvaros veikts artēziskās akas remonts, 
rekonstruēti un izbūvēti jauni ūdensvadi (attiecīgi 955m 
un 478,1m garumā), tādējādi uzlabojot ūdensapgādes 
sistēmas stāvokli un līdz ar to arī ūdens kvalitāti pie 
patērētājiem. Projektā izbūvētas jaunas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas ar jaudu 30m3/dnn, 4 jaunas kanalizā-
cijas sūkņu stacijas, rekonstruēts kanalizācijas spiedvads 
236,1m garumā, rekonstruēti un izbūvēti jauni pašteces 
kanalizācijas vadi (attiecīgi 47,8m un 928,9m garumā), 
radot iespēju lielākam skaitam iedzīvotāju pieslēgt savus 
mājokļus centralizētajam kanalizācijas tīklam. Īstenojot 
projektu, ir uzlabojusies attīrīto notekūdeņu kvalitāte un 
uzlaboti centralizētās notekūdeņu savākšanas pakalpo-
jumi, līdz ar to samazināsies vides piesārņojums grunts-
ūdeņos. 

Līdz ar šo projektu ir uzsākta ūdenssaimniecības infra-
struktūras atjaunošana Plāņu pagastā. Nākamgad plānots 
veikt ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošanu Plāņu 
pagasta Jaunklidža ciemā. 

Projekts “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču novada 
Plāņu pagasta Plāņu ciematā” tiek īstenots ar ERAF 
atbalstu aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

Pabeigti ūdenssaimniecības projekta 
būvdarbi Strenču novada Plāņu ciemā

Pozitīvi ir tas, ka muzicēšanas tradīcijas no vecākiem 
pārmanto bērni. Tas apliecinājās Ancveriņu ģimenes 
priekšnesumā, kurā kopā ar vecākiem muzicēja dēls Pēteris. 
Viņu priekšnesumā izskanēja populārais šlāgeris “Pie 
dzintara jūras”.

Lai pasākums būtu bagātīgāks, ik gadus tiek pieaicināti 
dažādi pašdarbības kolektīvi. Šoreiz ar deju uzvedumu 
“Kad gribas mīlēt...” priecēja Brenguļu deju kopa “Dzieti”. 
Paldies viņiem par dzirkstošo priekšnesumu! Kamēr 
dejotāji “ievilka elpu” muzicēja Jērcēnmuižas kapela 
“Paul von Kridener”, kas savu nosaukumu izvēlējusies 
par godu Jērcēnmuižas baronam.

Strenču muzikanti Guntis Smilga un Ēriks Vašuks 
atzinīgi vērtēja pasākumu, taču atzina, ka labāk justos tad, 
ja paši varētu uzspēlēt. Tika norunāts, ka nākošreiz skanēs 
saksofonistu trio. 

Vakara izskaņā muzicēja “Vecie Turnavieši” – muzi-
kanti, kuru mājvieta šobrīd ir Lugažu muiža. Viņi par sevi 
saka: “Mūzika ir draugs visam mūžam, kā nu kurš no 
mums to sācis un tālāk dzīvē realizējis. Viens, kas mums 
kopīgs, ir tas, ka talants – Dieva dots. Mūzikas skolu esam 
apgājuši, mums nošu vietā vajadzīgi dziesmas vārdi, lai 
cik tas jocīgi skan. Bet vai tāpēc sliktāki par tiem, kas 
izmanto notis? Visi trīs nākam no Turnas (tāpēc arī grupai 
tāds nosaukums) šeit uzaugām, bet tagad dzīvojam Valkā, 
tāpēc varam saskrieties un pa reizei savam priekam 
arī uzspēlēt.” Balles mūziku spēlēja arī šlāgerduets 
“Ceļabiedri” no Cēsīm un grupa “Sawējie” no Kārķiem.

Paldies visiem muzikantiem, kuri jau sesto gadu sapul-
cējās kopā, lai atkal celtu saulītē tradicionālo mūziku un 
izdziedātu tautā populāras melodijas! Paldies visiem, kuri 
palīdzēja svētku norisē – māksliniecēm Daigai Strautiņai 
un Karīnai Vītiņai, skaņu meistaram un aparatūras pār-
valdniekam Andrim Liepiņam, uzņēmējam Oļegam Ragilo 
un visiem tiem, kuri arī šoreiz nemanot izdarīja uzticētos 
pienākumus!

Īpašs paldies mūsu atbalstītājiem “Valmiermuižas alus”
darītavai un “Liepkalnu” maizes ceptuvei par “Lustīgo” 
rupjmaizi!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Strenčos jūlijā izskanēja VI Muzikantu svētki 
“KRODZIŅŠ GAUJMALĀ”. Diemžēl, lietaino laika ap-
stākļu dēļ, krodziņam nācās pārcelties uz kultūras namu, 
taču muzikanti par to nesūrojās. 

Krodziņā viesojās muzikanti no apkārtējiem un tālākiem 
Latvijas novadiem. Esam priecīgi, ka mūsu organizētos 
pasākumus atzinīgi novērtē Tautas muzikantu biedrības 
valdes priekšsēdētāja Iveta Dukaļska, uzsverot tradicio-
nālās muzicēšanas tradīciju saglabāšanas nozīmību Latvijā. 
Kopā ar viņu no Latgales puses uz  Strenčiem atbrauca 
Gaigalavas kapela Jāņa Kaļvas vadībā.

Otro gadu pie mums labprāt ciemojas un savu reti 
sastopamo instrumentu senās latviešu ermoņikas ieviņas 
spēli demonstrē Valdis Andersons no Salacgrīvas novada. 
Viņš ir mūzikas instrumentu kolekcionārs un ermoņikas, 
ko viņš spēlē ir 88 gadus vecas. Strenču brīvdabas estrādē 
pirms pasākuma Tūjas muzikanti satikās ar topošo līgavu 
un viņas draudzenēm, kuras svinēja Vecmeitu ballīti. 
Līgavai tika nospēlēts sirsnīgs veltījums.

Gados cienījamākais svētku dalībnieks bija Kārķu 
muzikants Daumants Ķīkulis. Apsveicami, ka viņš, pār-
kāpis 80 gadu slieksnim, vēl kāpj arī uz skatuves un 
muzicē kopā ar Kārķu puišiem. Sveicieni tika sūtīti arī 
Jērcēnu muzikantam Kārlim Kootam, kurš pasākumā 
nevarēja ierasties, jo svinēja 80 gadu jubileju. Diemžēl,  
katrā svētku reizē ir arī skumīgs atceres mirklis, kad jā-
piemin tie muzikanti, kuri gada laikā ir aizgājuši mūžībā. 
Šoreiz, aizdedzot baltu sveci, atcerējāmies Jāni Lāci un 
Aivaru Bierni.

Skatītāji atbalstīja muzikantus ne tikai ar aplausiem, 
bet arī uzgriežot kādu danci. Kad dziedāja romantiskais 
solists valcēnietis Valdis Rogainis, dāmu sirdis pukstēja 
straujāk. Skatītājas atzinās, ka ļoti patikusi solista samtainā 
balss. Sirsnīgi skatītāju aplausi skanēja Burtnieku novada 
Lizdēnu ansambļa “Dedzieda” vadītājam un meistarīgam 
akordeona spēlmanim Jānim Timermanim, kurš svētkos 
piedalījās kopā ar sava ansambļa dāmām. Savukārt, ar 
jautrām krievu dziesmām uzstājās Nikolajs Maslobajevs 
un ansamblis “Romaški” no Lugažiem, bet Jērcēnu akor-
deonists Aldis Dambītis nospēlēja melodiju popūriju.

“KRODZIŅŠ GAUJMALĀ” STRENČOS



2 •  Mūsu novada v�stis

Novada domes sēdē 18. jūlijā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Nolēma pārtraukt projekta “Satiksmes drošības uzla-
bošana Pulkveža Zemitāna ielā Strenču pilsētā” vienoša-
nās Nr.3DP/3.2.1.3.1./10/APIA/CFLA/071/042 paredzēto 
aktivitāšu realizāciju. Atmaksāt avansu 30081.97 LVL  
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras norādītajā kontā. Par 
tehniskā projekta izstrādi samaksāto summu 5142.50 LVL 
nodrošināt no Strenču novada domes budžeta līdzekļiem.
2. Apstiprināja projekta “Tranzītielas posma Valkas ielā 
(no krustojuma ar Slimnīcas ielu līdz pilsētas robežai” 
rekonstrukcija Strenču pilsētā” kopējās izmaksas 
678499,50 LVL. Lūgt ilgtermiņa kredītu no Valsts kases 
671534,74 LVL  ar atmaksas termiņu – 30. gadi.
3. Apstiprināja Strenču novada domes 2011.gada publisko 
pārskatu (sk. www.strencunovads.lv sadaļā Pašvaldība/
Publiskais pārskats).
4. Nolēma piešķirt katram 10.klases skolēnam vienreizējo 
stipendiju Ls 100,- apmērā uzsākot mācības Strenču 
novada vidusskolā 2012./2013. mācību gadā.
5. Piešķirt stipendiju Ls 10,00 mēnesī 2012./2013.mācību 
gada I semestrī šādiem Strenču novada vidusskolas 
skolēniem:

6. Nolēma atteikt finansiālu atbalstu mācību līdzekļu 
iegādei pirmklasniekiem, jo domes budžetā nav plānoti 
līdzekļi šādam mērķim.

7. Izdarīja izmaiņas ar 2012. gada 1.septembri paš-
valdības iestāžu darbinieku amatu vienību atalgojuma 
sarakstā iestādei 

▪ Strenču novada Sedas veco ļaužu aprūpes un 
    invalīdu rehabilitācijas centrs;
▪ Saimnieciskās darbības nodrošināšanas departa-

ments Strenču pilsētas komunālā daļa.
8. Atteica informācijas ievietošanu par Strenču novada 
svētkiem laikrakstā “Latvijas Avīze” vai 2.augusta numura 
ielikumā “Atpūta Vaļasprieks”, jo budžetā nav plānoti 
tādi izdevumi.
9. Nolēma piešķirt deju kolektīva “Tīne” un jauniešu 
deju kolektīva vadītājai Inetai LEZDIŅAI Strenču no-
vada pašvaldības apbalvojumu “GODA PILSONIS” par 
Strenču novada kultūras dzīves un deju mākslas izcilu 
sasniegumu veicināšanu.
10. Nolēma uzsākt Strenču novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādi līdz 2030.gadam. Noteica atbildīgo par 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi – Attīstības un 
plānošanas departamenta speciālisti Līgu Čukuri. Izveido-
ja ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadības grupu.
11. Izskatīja jautājumus:

▪  Par zemes vienību (starpgabalu) ierakstīšanu 
   zemesgrāmatā;
▪  Par īpašuma nosaukuma maiņu;
▪  Par zemes nomas līguma slēgšanu;
▪  Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu;
▪  Par robežu starp zemes gabaliem sakārtošanu;
▪  Par dzīvojamās platības maiņu;
▪  Par dzīvojamās platības piešķiršanu sešām personām;
▪  Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu septiņām 
   personām;
▪  Par koku zāģēšanu Sedas pilsētā;
▪  Par finanšu līdzekļu piešķiršanu elektrības skaitītāja 
   ierīkošanai;
▪  Par atlaidi apkures sezonā.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem un domes 
sēdes protokoliem iedzīvotāji var iepazīties Strenču 
novada domē, teritoriālajās pārvaldēs un mājas lapā 
www.strencunovads.lv/Pašvaldība/Domes informācija/        

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, 
ka pašvaldībai ir pienākums izstrādāt teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentu – vietējās pašval-
dības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju; Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, kas 
nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina 
vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju; Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, kas 
paredz, ka ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentos nosaka attiecīgās teritorijas ilgtermiņa 
attīstības prioritātes un telpisko perspektīvu, kā arī 
Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumu Nr. 970. 
“Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 
procesā” 6.punktu, kas regulē sabiedrības līdzdalības 
kārtību attīstības plānošanas procesa ierosināšanā 
un attīstības plānošanas dokumenta izstrādē, 

Saskaņā ar attīstības komitejas 10.07.2012. sēdes 
lēmumu, Strenču novada dome atklāti balsojot 
ar 9 balsīm par (G.Jukāms, A.Leitis, J.Zvejnieks, 
I.Vītiņš, J.Ence, J.Ķirsis, J.Jeremejeva, I.Dukurs, 
I.Ķimse), pret nav, atturas nav, nolemj:

1. Uzsākt Strenču novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādi līdz 2030.gadam.
2. Noteikt atbildīgo par ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijas izstrādi – Attīstības un plānošanas departamenta 
speciālisti Līgu Čukuri.
3. Izveidot ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes 
vadības grupu šādā sastāvā:

3.1. Jānis Pētersons – domes priekšsēdētājs; 
       vadības grupas vadītājs; 
3.2. Guntis Jukāms – domes priekšsēdētāja 
       vietnieks;
3.3. Jānis Ence – domes deputāts;
3.4. Ilvija Ķimse – domes deputāte;
3.5. Jekaterina Jeremejeva – domes deputāte;
3.6. Aivars Auniņš – domes izpilddirektors;
3.7. Iveta Ence – Attīstības un plānošanas 
       departamenta vadītāja;
3.8. Vineta Zandere – Grāmatvedības un finanšu 
       departamenta vadītāja;
3.9. Gita Siliņa – Saimnieciskās darbības  
       nodrošināšanas departamenta vadītāja;
3.10. Agnese Valdēna – Sociālā dienesta vadītāja;
3.11. Liene Krūmiņa – Izglītības, kultūras un 
         sporta speciāliste;
3.12. Līga Čukure – Attīstības un plānošanas 
         departamenta speciāliste;
3.13. Alīna Ločmele – Attīstības un plānošanas 
         departamenta speciāliste;
3.14. Ilona Pinzule – Attīstības un plānošanas 
         departamenta speciāliste – 
         Tūrisma informācijas centra speciāliste; 
3.15. Kārlis Kārkliņš – Jērcēnu pagasta pārvaldes 
         vadītājs;
3.16. Ludmila Miglāne – Sedas pilsētas pārvaldes 
         vadītāja;
3.17. Gunita Kainaize – Plāņu pagasta pārvaldes 
         vadītāja;
3.18. Žanna Kozlova – Iedzīvotāju / nevalstisko 
         organizāciju pārstāvis.

4. Apstiprināt ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrā-
des darba uzdevumu un izpildes termiņus saskaņā ar 
pielikumu Nr.1.
5. Paziņojumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā 
www.strencunovads.lv un laikrakstā “Mūsu novada 
vēstis”.
6. Domes lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrādes uzsākšanu nosūtīt Vidzemes plānošanas 
reģionam.

Domes priekšsēdētāja v.i. G.Jukāms

/Lēmuma Pielikumu iespējams izlasīt Strenču 
novada mājas lapā www.strencunovads.lv/

Strenču novada dome
LĒMUMS

Jūlija beigās noslēgušies Sedas kultūras nama atpūtas 
laukuma būvdarbi, kuru rezultātā ir izbūvēts bruģakmens 
laukums, uzstādīti soliņi, atkritumu tvertnes, velo statīvs 
ar nojumi un velo statīvi bez nojumes, kā arī ierīkoti 
zaļumstādījumi un ārējais apgaismojums. Nākošā gada 
pirmajā pusē atpūtas laukumu papildinās informācijas 
stends.

Saskaņā ar iepirkumu, laukuma būvdarbus veica SIA 
“Bazalts” (darba izmaksas ir 17 616,56 LVL tai skaitā 
PVN). Būvuzraudzību veica SIA “Krāčupe” (1189,88 LVL 
tai skaitā PVN) un autoruzraudzību – SIA “Būvprojekts” 
(9,20 LVL tai skaitā PVN).

Atpūtas laukums tika izbūvēts ar Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2007 – 2013 projekta «Attālo 
teritoriju attīstība, izmantojot vietējos resursus pārrobežu 
Via Hanseatica tūrisma maršruta izstrādē» ietvaros. Projekta 
kopējās izmaksas – 1803 966 EUR, no kuriem Strenču 
novadā paredzēts izlietot 34,596.40 EUR jeb 90%. Strenču 
novada pašvaldības līdzfinansējums ir 10% jeb 3459,64 
EUR, no kuriem 5% ir valsts budžeta dotācija. 

Projekta mērķis ir attālo teritoriju attīstības veicinā-
šana, veidojot uz vietējiem cilvēkiem un resursiem balstītu 
“Via Hanseatica” pārrobežu tūrisma maršrutu, līdz ar to 
projekta ietvaros norisinās arī citas aktivitātes – mārketinga 
pasākumi, tematisko maršrutu izstrāde u.c.

Seda ir savdabīga un tamdēļ interesanta vieta tūristiem. 
Jaunais atpūtas laukums ir tūrisma infrastruktūra, kas 
ceļotājiem sniegs iespēju apstāties un nesteidzoties 
apskatīt Sedas pilsētas unikālo apbūvi, savukārt vietējiem 
iedzīvotājiem ikdienā ir labiekārtota atpūtas vieta pilsētas 
centrā.

Plašākai informācijai: Ilona Pinzule
Strenču novada domes Attīstības un plānošanas 

departamenta speciāliste
e-pasts: ilona.pinzule@strencunovads.lv; T. 64715667

PABEIGTA ATPŪTAS LAUKUMA IZBŪVE 
PIE SEDAS KULTŪRAS NAMA

Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu 
sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 2007 – 2013 finansiāli 
atbalsta kopīgus pārrobežu attīstības pasākumus, 
lai uzlabotu reģiona konkurētspēju, izmanotjot tā 
potenciālu un izdevīgo atrašanās vietu krustcelēs 
starp ES un Krievijas Federāciju.

Programmas mājaslapa: www.estlatrus.eu. 

Vārds, uzvārds Klase
Vidējā atzīme

2011./2012.m.g.
II semestrī

Strenču 
novada 

vidusskola
Marta 
GAIGALA 9. 7.73 Strenči

Rūta RIBELE 10. 8.00 Strenči
Matīss 
ZIEMULIS 10. 8.00 Strenči

Armīns 
ZĪVERS 10. 7.88 Strenči

Edgars DAINA 11. 7.50 Strenči
Viktorija 
MAČUĻSKA 12. 7.93 Sedas 

filiāle

2012. gada 18.jūlijā                                     Nr. 12

10.§
Par Strenču novada 

ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādes 

uzsākšanu

attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 195 
948,80 LVL, no kurām 85% finansē ERAF, bet 15% 
sedz pašvaldība.

Plašākai informācijai: Līga Čukure
Strenču novada domes Attīstības un plānošanas 

departamenta speciāliste
e-pasts: liga.cukure@strencunovads.lv; T. 64715667

____________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība 

Strenču novada Plāņu pagasta Plāņu ciematā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/044/034  

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Strenču 
novada dome. Projekta administratīvās, finanšu un 
tehniskās vadības uzraudzību nodrošina LR Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra.

Mūsu novada v�stis  • 3

Nobeigums

/Raksta tapšanā izmantoti ilggadīgās Strenču Tautas 
teātra režisores Hildas Ņikitinas atmiņu pieraksti/

1989. gadā tiek iestudēta Elīnas Zālītes luga 
“Bīstamais vecums”, kurā veiksmīgi izdodas sadalīt 
lomas, kuras aktieri iemīl. Burvīgas lomas nospēlē 
Ruta Olatkāne, Hilda Ņikitina, Edgars Celmiņš, 
Dace Slesere, Andris Delviņš, Jurijs Grave, Baiba 
Bierne, Jānis Kalniņš. Šī komēdija ar panākumiem 
spēlēta Litenē, Trapenē, Lejasciemā, Dzērbenē – 
visur ļoti labi apmeklēta un cienīta. “Bīstamo 
vecumu” teātris aizved arī uz galvaspilsētu Rīgu 
1991. gada 27. aprīlī, arī Rīgā izrāde ir apmeklēta. 
Kopumā ši izrāde tika nospēlēta 30 reizes. Jāpiemin 
fakts, ka arī Strenčos visas pirmizrādes ir skatītāju 
apmeklētas.

Tik labi neveicās ar patiesi labas autores 
L.Petruševskas “Mūzikas stundām”. Varbūt tādēļ, ka 
grūtāk izprotama ir citas tautas mentalitāte, darbo-
šanās tēlā prasa citu domāšanu..., taču lugas saturs 
ir ļoti interesants, to tulkojis Varis Brasla, ļoti labi 
dialogi, taču aktieri tos uztver virspusīgi un pēc 10 
izrādes no repertuāta jānoņem. Žēl ieguldītā darba...

1990. gadā teātris strādā pie P.Putniņa traģiko-
mēdijas “Pusdūša” Aktieriem izdodas tēlus iedzīvināt 
sevī, mazliet nevecas masu skati. Šajā lugā kolektīvā 
ienāk Ingrīda Rasa – jaunpienācēja, kas ļoti labi 
iedzīvojas Nikoletas lomā. Iestudējumam līdzi dzīvo 
arī pats autors P.Putniņš, uz pirmizrādi atsūta tele-
grammu. Labi aktieru tēli izrādē ir māte – H.Ņikitina, 
tēvs – J.Kalniņš, Spodra – L.Gotovska, dēls – 
A.Liepiņš, arī E.Celmiņš un arī D.Priedīte – visi 
savās vietās. “Pusdūša” ar labiem panākumiem tiek 
spēlēta skatē 1991. gadā Alūksnē. Aktieri saņem 
Līvijas Akurāteres cildinājumu, sevišķi H.Ņikitina 
par mātes lomu: “H.Ņikitina būtu ieguvums pro-
fesionālajā teātrī.” Strenčos šī izrāde tika nospēlēta 
4 reizes un vienmēr apmeklētāju netrūka.

1992. gadā N.Vētras – Muižnieces pierunāti 
repertuārā paņemam brīvdabas komēdiju “Rikšiem 
laidu kumeliņu”. Scenogrāfs L.Bubiers gatavo lielas 
dekorācijas, taču uz mazām skatuvēm tās izvietot 
ir problemātiski. Brīnišķīgu mūziku lugai saraksta 
A.Maskats, taču mūsu skaņu aparatūrās ir problēmas 
ar atskaņošanu. Arī gaismu repertuārs šai lugai 
sarezģīts...kā noburta šī luga – aktieri darbojas nor-
māli, taču masu skati lieli un neveicas dziedāšana un 
dancošana. Autore brauc pie mums un ir sarūgtināta, 
ka neiet tā, kā bija domāts. Smagi...

1993. gadā sākas benzīna dārdzība, izbraukumu 
maz un šo lielo darbu nospēlējam tikai 10 vai 11 
reizes, žēl ieguldītā darba, pielikto pūļu. Turpinām 
strādāt. Nākošais darbs repertuārā ir dzejas uzve-
dums “...lai nāk tava mīlestība”. Dzejas runāšana ne 
katram pa spēkam, taču Inese Smiļģe, Baiba Leite, 
Dace Priedīte, Līga Gotovska, Jānis Kalniņš prot 
ar dzejas lasījumiem sasildīt sirdis. Šajā uzvedumā 
brīnišķīgi iederas Daigas Rubenes dziedājums. 
Pavadījumu spēlē Ivars Lūsis, ļoti talantīgs Strenču 
puisis. Taču dzejas lasījumi, lai gan ieguldīts liels 
darbs un aktieri ir gandarīti, var notikt kādas 5 reizes.

Humora mīlētājiem iestudējam “Jocīgi notikumi 
iz dzīves”, arī šajā darbā kopā ar aktieriem pie-
dalījās D.Rubenes vadītais sieviešu ansamblis. Ar šo 
uzvedumu varēja vienkāršāk paciemoties apkārtējos 
klubos, jo nebija vajadzīgs transports dekorācijām.

Teātrim vajadzīga jaunā maiņa, jo vecie aktieri 
aiziet... Vajadzīga arī cita, jauna domāšana un dar-
bošanās. Žēl, ka Strenčos nav daudz jaunatnes, kas 
mīl teātra mākslu. Tas jāsāk jau skolā – iemīlēt teātri.

Kaut vienu ozola zīli.....

Paldies režisorei Hildai Ņikitinai par uzticētajiem 
vēstures materiāliem!

STRENČU TEĀTRA 
VĒSTURES 
LAPPUSESJūlijā noslēgušies būvdarbi Strenču novada Plāņu 

pagasta Plāņu ciemā projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Strenču novada Plāņu pagasta Plāņu ciematā” 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/044/034 ietvaros. 
Paveiktie ūdenssaimniecības būvdarbi tika nodoti 
ekspluatācijā 31. jūlijā, vienlaikus atklājot jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 

Projekta sagatavošanā un īstenošanā ieguldīts apjomīgs 
darbs. Projekta sagatavošana un tehniski ekonomiskā 
pamatojuma izstrāde tika veikta jau 2009. gada nogalē. 
2010. gadā tika parakstīta vienošanās ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projekta īstenošanu un Eiropas 
reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējuma 
piešķiršanu. Tika sagatavots tehniskais projekts, ko veica 
SIA “Belss”. Būvdarbi tika uzsākti 2011. gada rudenī, un 
tos veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”. 

Projekta ietvaros veikts artēziskās akas remonts, 
rekonstruēti un izbūvēti jauni ūdensvadi (attiecīgi 955m 
un 478,1m garumā), tādējādi uzlabojot ūdensapgādes 
sistēmas stāvokli un līdz ar to arī ūdens kvalitāti pie 
patērētājiem. Projektā izbūvētas jaunas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas ar jaudu 30m3/dnn, 4 jaunas kanalizā-
cijas sūkņu stacijas, rekonstruēts kanalizācijas spiedvads 
236,1m garumā, rekonstruēti un izbūvēti jauni pašteces 
kanalizācijas vadi (attiecīgi 47,8m un 928,9m garumā), 
radot iespēju lielākam skaitam iedzīvotāju pieslēgt savus 
mājokļus centralizētajam kanalizācijas tīklam. Īstenojot 
projektu, ir uzlabojusies attīrīto notekūdeņu kvalitāte un 
uzlaboti centralizētās notekūdeņu savākšanas pakalpo-
jumi, līdz ar to samazināsies vides piesārņojums grunts-
ūdeņos. 

Līdz ar šo projektu ir uzsākta ūdenssaimniecības infra-
struktūras atjaunošana Plāņu pagastā. Nākamgad plānots 
veikt ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošanu Plāņu 
pagasta Jaunklidža ciemā. 

Projekts “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču novada 
Plāņu pagasta Plāņu ciematā” tiek īstenots ar ERAF 
atbalstu aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

Pabeigti ūdenssaimniecības projekta 
būvdarbi Strenču novada Plāņu ciemā

Pozitīvi ir tas, ka muzicēšanas tradīcijas no vecākiem 
pārmanto bērni. Tas apliecinājās Ancveriņu ģimenes 
priekšnesumā, kurā kopā ar vecākiem muzicēja dēls Pēteris. 
Viņu priekšnesumā izskanēja populārais šlāgeris “Pie 
dzintara jūras”.

Lai pasākums būtu bagātīgāks, ik gadus tiek pieaicināti 
dažādi pašdarbības kolektīvi. Šoreiz ar deju uzvedumu 
“Kad gribas mīlēt...” priecēja Brenguļu deju kopa “Dzieti”. 
Paldies viņiem par dzirkstošo priekšnesumu! Kamēr 
dejotāji “ievilka elpu” muzicēja Jērcēnmuižas kapela 
“Paul von Kridener”, kas savu nosaukumu izvēlējusies 
par godu Jērcēnmuižas baronam.

Strenču muzikanti Guntis Smilga un Ēriks Vašuks 
atzinīgi vērtēja pasākumu, taču atzina, ka labāk justos tad, 
ja paši varētu uzspēlēt. Tika norunāts, ka nākošreiz skanēs 
saksofonistu trio. 

Vakara izskaņā muzicēja “Vecie Turnavieši” – muzi-
kanti, kuru mājvieta šobrīd ir Lugažu muiža. Viņi par sevi 
saka: “Mūzika ir draugs visam mūžam, kā nu kurš no 
mums to sācis un tālāk dzīvē realizējis. Viens, kas mums 
kopīgs, ir tas, ka talants – Dieva dots. Mūzikas skolu esam 
apgājuši, mums nošu vietā vajadzīgi dziesmas vārdi, lai 
cik tas jocīgi skan. Bet vai tāpēc sliktāki par tiem, kas 
izmanto notis? Visi trīs nākam no Turnas (tāpēc arī grupai 
tāds nosaukums) šeit uzaugām, bet tagad dzīvojam Valkā, 
tāpēc varam saskrieties un pa reizei savam priekam 
arī uzspēlēt.” Balles mūziku spēlēja arī šlāgerduets 
“Ceļabiedri” no Cēsīm un grupa “Sawējie” no Kārķiem.

Paldies visiem muzikantiem, kuri jau sesto gadu sapul-
cējās kopā, lai atkal celtu saulītē tradicionālo mūziku un 
izdziedātu tautā populāras melodijas! Paldies visiem, kuri 
palīdzēja svētku norisē – māksliniecēm Daigai Strautiņai 
un Karīnai Vītiņai, skaņu meistaram un aparatūras pār-
valdniekam Andrim Liepiņam, uzņēmējam Oļegam Ragilo 
un visiem tiem, kuri arī šoreiz nemanot izdarīja uzticētos 
pienākumus!

Īpašs paldies mūsu atbalstītājiem “Valmiermuižas alus”
darītavai un “Liepkalnu” maizes ceptuvei par “Lustīgo” 
rupjmaizi!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Strenčos jūlijā izskanēja VI Muzikantu svētki 
“KRODZIŅŠ GAUJMALĀ”. Diemžēl, lietaino laika ap-
stākļu dēļ, krodziņam nācās pārcelties uz kultūras namu, 
taču muzikanti par to nesūrojās. 

Krodziņā viesojās muzikanti no apkārtējiem un tālākiem 
Latvijas novadiem. Esam priecīgi, ka mūsu organizētos 
pasākumus atzinīgi novērtē Tautas muzikantu biedrības 
valdes priekšsēdētāja Iveta Dukaļska, uzsverot tradicio-
nālās muzicēšanas tradīciju saglabāšanas nozīmību Latvijā. 
Kopā ar viņu no Latgales puses uz  Strenčiem atbrauca 
Gaigalavas kapela Jāņa Kaļvas vadībā.

Otro gadu pie mums labprāt ciemojas un savu reti 
sastopamo instrumentu senās latviešu ermoņikas ieviņas 
spēli demonstrē Valdis Andersons no Salacgrīvas novada. 
Viņš ir mūzikas instrumentu kolekcionārs un ermoņikas, 
ko viņš spēlē ir 88 gadus vecas. Strenču brīvdabas estrādē 
pirms pasākuma Tūjas muzikanti satikās ar topošo līgavu 
un viņas draudzenēm, kuras svinēja Vecmeitu ballīti. 
Līgavai tika nospēlēts sirsnīgs veltījums.

Gados cienījamākais svētku dalībnieks bija Kārķu 
muzikants Daumants Ķīkulis. Apsveicami, ka viņš, pār-
kāpis 80 gadu slieksnim, vēl kāpj arī uz skatuves un 
muzicē kopā ar Kārķu puišiem. Sveicieni tika sūtīti arī 
Jērcēnu muzikantam Kārlim Kootam, kurš pasākumā 
nevarēja ierasties, jo svinēja 80 gadu jubileju. Diemžēl,  
katrā svētku reizē ir arī skumīgs atceres mirklis, kad jā-
piemin tie muzikanti, kuri gada laikā ir aizgājuši mūžībā. 
Šoreiz, aizdedzot baltu sveci, atcerējāmies Jāni Lāci un 
Aivaru Bierni.

Skatītāji atbalstīja muzikantus ne tikai ar aplausiem, 
bet arī uzgriežot kādu danci. Kad dziedāja romantiskais 
solists valcēnietis Valdis Rogainis, dāmu sirdis pukstēja 
straujāk. Skatītājas atzinās, ka ļoti patikusi solista samtainā 
balss. Sirsnīgi skatītāju aplausi skanēja Burtnieku novada 
Lizdēnu ansambļa “Dedzieda” vadītājam un meistarīgam 
akordeona spēlmanim Jānim Timermanim, kurš svētkos 
piedalījās kopā ar sava ansambļa dāmām. Savukārt, ar 
jautrām krievu dziesmām uzstājās Nikolajs Maslobajevs 
un ansamblis “Romaški” no Lugažiem, bet Jērcēnu akor-
deonists Aldis Dambītis nospēlēja melodiju popūriju.

“KRODZIŅŠ GAUJMALĀ” STRENČOS



4 •  Mūsu novada v�stis

 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

1.septembrī plkst. 12:00 Sedas stadionā STRENČU NOVADA BĒRNU SVĒTKI “Ciemos pie Sarkangalvītes”. 
Darbosies atrakcijas, sporta spēles, radošās darbnīcas, notiks pirmklasnieku iesvētības. Aicinām visus novada 
bērnus, skolēnus, skolotājus un vecākus!
1. septembrī plkst. 18.00 SEDAS KULTŪRAS NAMA ATKLĀŠANA, plkst. 21:00 
BALLE kopā ar Rikardionu, ieeja Ls 1,-
8. septembrī Strenču kultūras namā Strenču šaha meistara daktera Graves PIEMIŅAS
TURNĪRS ŠAHĀ “Daktera Pegaz 2012”.
15. septembrī – II BIRZĪTES DĀRZA SVĒTKI.
AICINĀJUMS UZ IZSTĀDI!
No 11. augusta Jērcēnmuižas Mednieku nama izstāžu zālē būs aplūkojama žurnāla
«Medības. Makšķerēšana. Daba» jeb MMD galvenā redaktora Didža Pakalna 
fotoizstāde STARPELPA – 40 lielformāta (60x90 cm) krāsu fotogrāfijas. Tapušas 
unikālajā Latvijas, Norvēģijas, Anglijas, Skotijas, Itālijas, Francijas un Čehijas dabā, 
bez fotošopa radītiem mākslīgiem izskaistinājumiem. Katru fotogrāfiju – kā paplašināts 
bildes paraksts – papildina autora prātā radies īspants – brīžiem apcerīgs, brīžiem 
ģeķīgs, reizēm bildes rašanās brīža emocijas atainojošs.

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

Zaikovskis  Aldis 25.04.1935. – 29.06.2012.
Esīte  Haralds 24.08.1943. – 12.07.2012.
Jakobsons  Edmunds 17.03.1936. – 20.07.2012.
Andrejevs Pjotrs 16.07.1934. – 20.07.2012.
Jansone Tamāra 25.03.1937. – 28.07.2012.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Inese Zvirbule

STRENČU NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

jūlijā mēnesī 
reģistrēti mūžībā aizgājušie

18. jūlijā Strenču novada dome pieņēma lēmumu 
uzsākt Strenču novada ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijas izstrādi. Ilgtspējīgas attīstības stratēģija būs 
ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments, kas no-
teiks novada stratēģiskos mērķus līdz 2030. gadam. 
Domes sēdē tika apstiprināts ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādes darba uzdevums, izpildes termiņi 
un darba grupas sastāvs.

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju paredzēts izstrādāt 
Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta “Attīstī-
bas plānošanas kapacitātes paaugstināšana Strenču 
novadā”, Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/086 
ietvaros. Projektu 100% apmērā finansē Eiropas 
Sociālais fonds un tā kopējās attiecināmās izmaksas 
ir LVL 20 560,00. 

Papildu informācija pa tālr.: 64715667, 
e-pasts: liga.cukure@strencunovads.lv

Strenču novada domes Attīstības un plānošanas 
departamenta speciāliste Līga Čukure

Izstrādās Strenču 
novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju

Atgādinām, ka 24.09.2010. tika parakstīta vieno-
šanās Nr.3DP/3.2.1.2.0/10/APIA/SM/019 par Eiropas 
Savienības - Eiropas Reģionālās Attīstības fonda (ERAF)
līdzfinansētā projekta “Tranzītielas posma Valkas ielā 
(no krustojuma ar Slimnīcas ielu līdz pilsētas robežai) 
rekonstrukcija Strenču pilsētā” īstenošanu. 

Š.g. 20.jūlijā ir noslēgts līgums ar SIA “8 CBR” par 
būvniecības darbu veikšanu. Projekta ietvaros plānots 
rekonstruēt Valkas ielas posma brauktuves segumu un 
rekonstruēt ietves, atdalot tās no brauktuves. Paredzēts 
ierīkot nobrauktuves, gājēju pāreju, ierīkot ielas apgais-
mojumu un izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju.

Būvdarbi jāveic vienlaicīgi ar ERAF līdzfinansēto 
projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču pilsētā, 3.
etaps”, kura ietvaros paredzēts rekonstruēt ūdensvada un 
kanalizācijas tīklus Valkas ielā. Līdz ar projektā paredzēto 
būvdarbu uzsākšanu iedzīvotājiem radīsies neērtības, 
pārvietojoties minētajā Valkas ielas posmā, tādēļ par 
kustības ierobežojumiem un kārtību tiks izvietotas no-
rādes un ceļazīmes.

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 677 867,33 LVL. 
No projekta attiecināmajām izmaksām 85 % ir ERAF 
līdzfinansējums, 3% – valsts budžeta dotācija un 12 % –

pašvaldības finansējums. Kopējās projekta izmaksas tiks 
precizētas pēc būvdarbu pabeigšanas.

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infra-
struktūra un pakalpojumi” 3.2. prioritāte “teritoriju pie-
ejamības un sasniedzamības veicināšana” 3.2.1. pasākums 
“Pieejamības un transporta sistēmas attīstība” 3.2.1.2. 
aktivitātes “Tranzītielu sakārtošana pilsētu teritorijās” 
ietvaros.

Sagatavoja: Attīstības un plānošanas departamenta 
vadītāja Iveta Ence, Tālr. 64715624 

____________________________________
Projektu “Tranzītielas posma Valkas ielā (no krustojuma 

ar Slimnīcas ielu līdz pilsētas robežai) rekonstrukcija 
Strenču pilsētā” Nr.3DP/3.2.1.2.0/10/APIA/SM/019 

līdzfinansē Eiropas Savienība. Finansējuma saņēmējs 
šī projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 

Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 
uzraudzību nodrošina Satiksmes ministrija.

Informācija par projekta “Tranzītielas posma Valkas 
ielā (no krustojuma ar Slimnīcas ielu līdz pilsētas 

robežai) rekonstrukcija Strenču pilsētā” īstenošanu

PAZIŅOJUMS
Š.g. 31.augustā, biedrība “Atbalsts cilvēkiem ar 

īpašajām vajadzībām” rīko sporta svētkus. Sporta 
svētki notiks Smiltenē. Lūdzu pieteikties Strenču 
novada, cilvēkus ar īpašajām vajadzībām, kas 
vēlētos izrauties no ierastās ikdienas un būt vieno-
tiem sporta aktivitātēs. 

Pieteikties Strenču pilsētas bibliotēkā pie 
Antras līdz 28.augustam. (tel. 64715631 vai mob. 
28670384).

AICINA DARBĀ
Strenču novada pirmsskolas izglītības iestāde 

“Minkāns” aicina darbā 2 pirmsskolas skolotājus
darbam  struktūrvienībā “Dzērvīte” Sedā no 
2012.gada 3.septembra.

Prasības pretendentam:
Augstākā pedagoģiskā pirmsskolas skolotāja vai 

sākumskolas skolotāja izglītība (vai studē). Latviešu 
un krievu valodas zināšanas. 

Pieteikšanās: personīgi vai  CV un motivācijas 
vēstuli sūtot pa pastu  Rīgas ielā 8b, Strenčos, kā arī 
e-pastā: pii.minkans@strencunovads.lv līdz 2012.
gada 20.augustam. Tālrunis uzziņām 64715662.

SLUDINĀJUMS
No š. g. 25. augusta līdz 25. oktobrim laikā no 

plkst. 8:00 līdz 20:00 ražas nosargāšanas nolūkos 
Jērcēnu pagasta “Virslavu” teritorijā izmantos 
licencētos putnu atbaidīšanas pasākumus (līdzīgi 
petardes šāvieniem). Cilvēku dzīvībai un veselībai 
briesmas netiks sagādātas. Pasākums saskaņots ar 
Strenču novada administrāciju. Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām! Paldies par sapratni!

“Virslavu” īpašnieks J.Ovsjaņikovs

PAŠVALDĪBAS 
POLICIJA INFORMĒ

Ir atrasts pusaudžu velosipēds Strenčos, pie 
autoostas. Īpašnieku lūdzam vērsties Pašvaldības 
policijā, Strenču novada domē, Valkas ielā 16.

Strenču PNS muzejā
Oļega Lečko darbu izstāde kvilinga tehnikā.

Oļegs veido interesantus darbus no kartiņām, kā 
piemēram – čības, gleznas, kur vispirms uzzīmētas 
kontūras topošam attēlam, tad aplīmētas ar maziem 
papīra rullīšiem dažādās krāsās, rotas lietu kastītes 
no gliemežvākiem, pērlītēm un citiem interesantiem 
priekšmetiem. Skaistas ir apdarinātās pudeles. 
Viņa maketiem: dūmenim – ūdenstornim, mājām, 
vajadzīgs liels darbs un pacietība, lai tos veidotu 
šādā tehnikā. PASĀKUMS PĀRCELTS

10.augustā plkst. 18.00 uz kopā sanākšanu 
tika aicināti Strenču novada seniori – pasākumā 
“KĀ TANĪ SENĀ DZIESMĀ...” Pasākums bija 
iecerēts kā Pankūku balle Strenču Birzītē. Sakarā ar 
nelielo dalībnieku skaitu, pēc senioru ierosinājuma, 
pasākums pārcelts uz 15. septembri, kad notiks II 
Birzītes dārza svētki. Kultūras centra darbinieki 
atvainojas tiem pasākuma dalībniekiem, kuri 
pieteica savu dalību.


